
Решение по делу № Т04-103/2017 в отношении организатора торгов – конкурсного
управляющего <…>

Исх. № 04-04/7216 от 04.05.2017

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной  службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб на торги в порядке статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в
составе:

Заместителя председателя Комиссии: <…> – […],

Членов Комиссии: <…> – […],

 <…> – […],

в присутствии представителя организатора торгов <…> – <…> (доверенность от
17.04.2017г. № 01-17) (далее – организатор торгов), в присутствии представителя
ООО «ПКФ «Технострой» <…>, в отсутствии представителя заявителя, о времени и
месте рассмотрения жалобы уведомленного надлежащим образом, рассмотрев
жалобу ООО «Центр юридической поддержки» на действия организатора торгов –
конкурсного управляющего <…> при проведении открытых торгов посредством
публичного предложения по продаже имущества должника ООО
«Евробетонгрупп» Лот №1 (является предметом залога <…>) - Земельный участок по
адресу: РТ, Зеленодольский р-н, Осиновское сельское поселение, в р-не п.
Новониколаевский, пл. 11105 кв.м., категория: земли промышленности, энергетики,
транспорта, кадастр.№: 16:20:080802:82 код торгов №007454 на электронной
торговой площадке: http://cdtrf.ru,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении торгов по продаже имущества должника ООО
«Евробетонгрупп» Лот №1 опубликовано  в газете «Коммерсантъ» от 10.03.2017г., на
сайте единого федерального реестра сведений о банкротстве от 19.04.2017г.
№1747139, размещено на электронно-торговой площадке http://cdtrf.ru, код торгов
№007454.

Наименование торгов: ООО «Евробетонгрупп» (обременено залогом <…>) Лот №1.

Форма проведения: публичное предложение.

Организатор торгов – конкурсный управляющий <…>.

Суть жалобы: по мнению заявителя, организатором торгов нарушен порядок
подведения итогов торгов.

Данная жалоба рассматривается в рамках статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
по правилам которой  антимонопольный орган рассматривает жалобы на
действия (бездействие) юридического лица, организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной комиссии или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
либо в случае, если торги, проведение которых является обязательным в
соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны

http://cdtrf.ru
http://cdtrf.ru


несостоявшимися, а также при организации и проведении закупок в соответствии
с Федеральным законом от 18.07.2011 г. N 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», за исключением жалоб, рассмотрение
которых предусмотрено законодательством Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд.

<…>

В силу абзаца 4 пункта 5.1 Приказа №495 организатор торгов посредством
программно-аппаратных средств сайта формирует протокол об определении
участников торгов не позднее пяти календарных дней после окончания срока
представления заявок на участие в торгах и направляет указанный протокол в
форме электронного сообщения, подписанного квалифицированной электронной
подписью, оператору электронной площадки в день его подписания.

Согласно извещению о проведении торгов на понижение цены, дата начала
приема заявок этапа №6 с начальной ценой 3 780 000, 00 – 07.04.2017 00:00:00, дата
окончания 11.04.2017 23:59:00.

В данном периоде надлежащим образом была подана единственная заявка ООО
«Ресмстат».

Протоколом №7454 от 14.04.2017г. года о результатах проведения торгов
посредством публичного предложения победителем признан участник торгов ООО
«Ресмстат».

Таким образом, заявка победителя была подана на 6м этапе приема заявок, итоги
подведены организатором торгов без нарушения сроков, довод заявителя
признан необоснованным.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу ООО «Центр юридической поддержки» на действия
организатора торгов – конкурсного управляющего <…> при проведении открытых
торгов посредством публичного предложения по продаже имущества должника
ООО «Евробетонгрупп» Лот №1 (является предметом залога <…>) - Земельный
участок по адресу: РТ, Зеленодольский р-н, Осиновское сельское поселение, в р-
не п. Новониколаевский, пл. 11105 кв.м., категория: земли промышленности,
энергетики, транспорта, кадастр.№: 16:20:080802:82 код торгов №007454 на
электронной торговой площадке: http://cdtrf.ru, необоснованной.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

Заместитель председателя комиссии                     <…>

Члены комиссии                                                    <…>

http://cdtrf.ru


                                                                             <…>

 

 

 

 

 


